
 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
сельского поселения село Тарутино 

Калужской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
с. Тарутино 

 

 

 «28» сентября 2020г.                         № 162 

   

Об  утверждении порядка составления,  

утверждения и ведения бюджетных смет 

Администрации сельского поселения село Тарутино 

главных распорядителей бюджетных средств, 

муниципальных казенных учреждений, 

учредителем которых является  

Администрация сельского поселения село Тарутино 

 

В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных 

смет казенных учреждений, утвержденными приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 20.11.2007 N 112н Администрация сельского поселения 

село Тарутино ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет 

Администрации сельского поселения село Тарутино, главных 

распорядителей бюджетных средств, муниципальных казенных учреждений, 

учредителем которых является Администрация сельского поселения село 

Тарутино (приложение). 

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Главу  

администрации – Смиркину Елену Алексеевну, зав. отделом центральной 

бухгалтерии сельского поселения  - А. Г. Шутову, зав. отделом культуры 

администрации МР «Жуковский район» В.С. Черкесову. 

 

 

                                                                    

 

                                                                                            О. И. Куницына                           

 

 

 

 

И. О. Главы администрации 

consultantplus://offline/ref=73DC71031DAD61C9DC5E62504660F73BF5A85119150C7F151F3120DD2C7354B69EBA71A82461A7FBBEB7F93D81F30D3FD1FA689CC3B6h0WFG
consultantplus://offline/ref=73DC71031DAD61C9DC5E62504660F73BF4A3531717037F151F3120DD2C7354B69EBA71AF2E3CF5B4BFEBBD6E92F3083FD3F974h9WEG


 

 
Приложение 

к Постановлению 

Администрации СП село Тарутино 

от «28» сентября 2020 г. N162 

 

ПОРЯДОК 

СОСТАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СМЕТ 

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТАРУТИНО 

ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ, УЧРЕДИТЕЛЕМ КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТАРУТИНО 

 

I. Общие положения 

 

1.1. Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет 

администрации сельского поселения село Тарутино (далее - Администрация), 

главных распорядителей, муниципальных казенных учреждений, (далее - Порядок), 

устанавливает общие требования к составлению, утверждению и ведению 

бюджетных смет Администрации, муниципальных казенных учреждений (далее - 

учреждения). 

 

II. Составление бюджетных смет 

 

2.1. Составлением сметы является установление объема и распределения 

направлений расходов бюджета на срок решения о бюджете на очередной 

финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) на основании 

доведенных до Администрации, учреждения в установленном законодательством 

Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств на принятие и 

(или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций, 

включая бюджетные обязательства по предоставлению бюджетных инвестиций и 

субсидий юридическим лицам (в том числе субсидии бюджетным и автономным 

учреждениям), субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов (далее - 

лимиты бюджетных обязательств). 

В смете справочно указываются объем и распределение направлений расходов 

на исполнение публичных нормативных обязательств. 

2.2. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов 

бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией по 

кодам подгрупп и (или) элементов видов расходов классификации расходов 

бюджетов. 

2.3. Смета составляется Администрацией, учреждением путем формирования 

показателей сметы на второй год планового периода и внесения изменений в 

утвержденные показатели сметы на очередной финансовый год и плановый период 

по форме, утвержденной постановлением Администрации сельского поселения село 

Тарутино. 



 

2.4. Смета составляется на основании обоснований (расчетов) плановых 

сметных показателей, являющихся неотъемлемой частью сметы. 

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей составляются в 

процессе формирования проекта решения о бюджете на очередной финансовый год 

(на очередной финансовый год и плановый период) и утверждаются в соответствии 

с настоящим Порядком. 

2.5. Смета учреждения согласовывается главным распорядителем бюджета в 

лице руководителя и направляется в одном экземпляре учреждению. При наличии 

замечаний смета возвращается учреждению для последующей доработки. 

 

III. Утверждение бюджетных смет 

 

3.1. Смета Администрации утверждается главой Администрации сельского 

поселения село Тарутино или иным уполномоченным им лицом, подписывается 

главным бухгалтером Администрации и исполнителем. 

3.2. Смета учреждения утверждается руководителем учреждения (в его 

отсутствие - лицом, исполняющим обязанности руководителя), подписывается, 

главным бухгалтером и исполнителем, заверяется печатью. 

3.3. Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей утверждаются 

главным распорядителем бюджетных средств, руководителем учреждения. 

3.4. Утверждение сметы, изменений в смету, изменений в показатели сметы, 

изменений обоснований (расчетов) плановых сметных показателей Администрации, 

главных распорядителей бюджетных средств, смет учреждения осуществляется не 

позднее десяти рабочих дней со дня доведения Администрации, главному 

распорядителю бюджетных средств, учреждению в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных 

обязательств. 

3.5. Утвержденные сметы с обоснованиями (расчетами) плановых сметных 

показателей, использованными при формировании сметы, направляются 

Администрацией, учреждением главному распорядителю бюджетных средств не 

позднее одного рабочего дня после утверждения сметы. 

 

IV. Ведение бюджетных смет 

 

4.1. Ведением сметы является внесение изменений в показатели сметы в 

пределах, доведенных главным распорядителем бюджетных средств, учреждению в 

установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов 

бюджетных обязательств. 

Изменения показателей сметы составляются Администрацией, главным 

распорядителем бюджетных средств, учреждением по форме, утвержденной 

постановлением Администрации сельского поселения село Тарутино. 

4.2. Внесение изменений в показатели сметы осуществляется путем 



 

утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком 

"плюс" и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком 

"минус": 

- изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенных 

Администрации, учреждению в установленном законодательством Российской 

Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств; 

- изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации 

расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, требующих 

изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя 

(распорядителя) бюджетных средств и лимитов бюджетных обязательств; 

- изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации 

расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, не 

требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя 

(распорядителя) бюджетных средств и лимитов бюджетных обязательств; 

- изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к перераспределению 

их между разделами сметы. 

4.3. Изменения в смету формируются на основании изменений показателей 

обоснований (расчетов) плановых сметных показателей. 

В случае изменения показателей обоснований (расчетов) плановых сметных 

показателей, не влияющих на показатели сметы Администрации, главного 

распорядителя бюджетных средств, учреждения, осуществляется изменение только 

показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей. 

4.4. Внесение изменений в смету, требующих изменения показателей 

бюджетной росписи главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств и 

лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке изменений в бюджетную 

роспись главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств и лимиты 

бюджетных обязательств. 

4.5. Изменения в смету с обоснованиями (расчетами) плановых сметных 

показателей, использованными при ее изменении, или изменение показателей 

обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, не приводящих к 

изменению сметы, направляются Администрацией, учреждением главному 

распорядителю (распорядителю) бюджетных средств не позднее одного рабочего 

дня после утверждения изменений в смету (изменений в показатели обоснований 

(расчетов) плановых сметных показателей) 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

Приложение N 1 

к Порядку 

составления, утверждения и ведения бюджетных смет 

Администрации СП село Тарутино 

главных распорядителей бюджетных средств 

муниципальных казенных учреждений 

 

 

 

                                                     УТВЕРЖДАЮ 

                                       ____________________________________ 

                                           (наименование должности лица, 

                                              утверждающего смету; 

                                       ____________________________________ 

                                        наименование главного распорядителя 

                                        (распорядителя) бюджетных средств; 

                                                    учреждения) 

                                        _________   _______________________ 

                                         (подпись)  (расшифровка подписи) 

                                        "___" _________________ 20___ г. 

 

                  БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД 

                 (НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

                            20__ и 20__ ГОДОВ) 

                                                                  ┌───────┐ 

                                                                  │ КОДЫ  │ 

                                                                  ├───────┤ 

                                                     Форма по ОКУД│0501012│ 

                                                                  ├───────┤ 

                      от "__" ______ 20__ г.                  Дата│       │ 

                                                                  ├───────┤ 

Получатель бюджетных                                   по Сводному│       │ 

средств                 ___________________________        реестру│       │ 

                                                                  ├───────┤ 

Распорядитель бюджетных                                по Сводному│       │ 

средств                 ___________________________        реестру│       │ 

                                                                  ├───────┤ 

Главный распорядитель                                  Глава по БК│       │ 

бюджетных средств       ___________________________               │       │ 

                                                                  ├───────┤ 

Наименование бюджета    ___________________________       по ОКТМО│       │ 

                                                                  ├───────┤ 

Единица измерения: руб.                                    по ОКЕИ│  383  │ 

                                                                  └───────┘ 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=73DC71031DAD61C9DC5E62504660F73BF5A95514160C7F151F3120DD2C7354B68CBA29A6256EBAF0E9F8BF688EhFW3G
consultantplus://offline/ref=73DC71031DAD61C9DC5E62504660F73BF7AE5F1911057F151F3120DD2C7354B68CBA29A6256EBAF0E9F8BF688EhFW3G
consultantplus://offline/ref=73DC71031DAD61C9DC5E62504660F73BF5AA5216150D7F151F3120DD2C7354B68CBA29A6256EBAF0E9F8BF688EhFW3G


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы 

 

            Раздел 2. 

Лимиты 

бюджетных 

обязательств по 

расходам 

                       

получателя 

бюджетных 

средств 

 

Наименование 

показателя 

Код 

стро

ки 

Код по бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Код 

аналити

ческого 

показат

еля 

Сумма 

на 20__ год 

(на текущий 

финансовый год) 

на 20__ год 

(на первый год 

планового периода) 

на 20__ год 

(на второй год планового 

периода) 

разд

ел 

подр

азде

л 

целев

ая 

статья 

вид 

расх

одов 

в рублях 

(рублевом 

эквивалент

е) 

в 

валю

те 

код 

валю

ты по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквивалент

е) 

в 

вал

юте 

код 

валют

ы по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквивален

те) 

в 

валю

те 

код 

валют

ы по 

ОКВ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Код по бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Код 

аналитичес

кого 

показателя 

<4> 

Сумма 

на 20__ год 

(на текущий финансовый 

год) 

на 20__ год 

(на первый год планового 

периода) 

на 20__ год 

(на второй год планового 

периода) 

раздел подра

здел 

целевая 

статья 

вид 

расхо

дов 

в рублях 

(рублевом 

эквивалент

е) 

в 

валют

е 

код 

валюты 

по ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквивалент

е) 

в 

валюте 

код 

валют

ы по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквивалент

е) 

в 

валюте 

код 

валют

ы по 

ОКВ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

              

              

Итого по коду БК   X X  X X  X X 

 Всего  X X  X X  X X 



 

                

                

Итого по коду БК       X X  X X  X X 

  Всего  X X  X X  X X 

 

            Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам 

         на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, 

               субсидий бюджетным и автономным учреждениям, 

        иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, 

       субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 

         физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, 

 субсидий компаниям, публично-правовым компаниям; осуществление платежей, 

       взносов; безвозмездных перечислений субъектам международного 

          права; обслуживание государственного долга, исполнение 

  судебных актов, государственных гарантий, а также по резервным расходам 

 

Наименование 

показателя 

Код 

стро

ки 

Код по бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Код 

аналити

ческого 

показат

еля 

Сумма 

на 20__ год 

(на текущий 

финансовый год) 

на 20__ год 

(на первый год 

планового периода) 

на 20__ год 

(на второй год планового 

периода) 

разд

ел 

подр

азде

л 

целев

ая 

статья 

вид 

расх

одов 

в рублях 

(рублевом 

эквивалент

е) 

в 

валю

те 

код 

валю

ты по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквивалент

е) 

в 

вал

юте 

код 

валют

ы по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквивален

те) 

в 

валю

те 

код 

валют

ы по 

ОКВ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

                



 

Итого по коду БК       X X  X X  X X 

  Всего  X X  X X  X X 

 

            Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам 

             на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые 

            получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц 

 

Наименование 

показателя 

Код 

стро

ки 

Код по бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Код 

аналити

ческого 

показат

еля <4> 

Сумма 

на 20__ год 

(на текущий 

финансовый год) 

на 20__ год 

(на первый год 

планового периода) 

на 20__ год 

(на второй год планового 

периода) 

разд

ел 

подр

азде

л 

целев

ая 

статья 

вид 

расх

одов 

в рублях 

(рублевом 

эквивалент

е) 

в 

валю

те 

код 

валю

ты по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквивалент

е) 

в 

вал

юте 

код 

валют

ы по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквивален

те) 

в 

валю

те 

код 

валют

ы по 

ОКВ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

                

Итого по коду БК       X X  X X  X X 

  Всего  X X  X X  X X 

 

         Раздел 5. СПРАВОЧНО: бюджетные ассигнования на исполнение 

                    публичных нормативных обязательств 

 

Наименование 

показателя 

Код 

стро

ки 

Код по бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Код 

аналити

ческого 

Сумма 

на 20__ год на 20__ год на 20__ год 



 

показат

еля <4> 

(на текущий 

финансовый год) 

(на первый год 

планового периода) 

(на второй год планового 

периода) 

разд

ел 

подр

азде

л 

целев

ая 

статья 

вид 

расх

одов 

в рублях 

(рублевом 

эквивалент

е) 

в 

валю

те 

код 

валю

ты по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквивалент

е) 

в 

вал

юте 

код 

валют

ы по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквивален

те) 

в 

валю

те 

код 

валют

ы по 

ОКВ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

                

Итого по коду БК       X X  X X  X X 

  Всего  X X  X X  X X 



 

 

           Раздел 6. СПРАВОЧНО: курс иностранной валюты к рублю 

                           Российской Федерации 

 

Валюта на 20__ год 

(на текущий 

финансовый год) 

на 20__ год 

(на первый год 

планового периода) 

на 20__ год 

(на второй год 

планового периода) наименование код по 

ОКВ 

1 2 3 4 5 

     

     

     

 

Руководитель учреждения 

(уполномоченное лицо)     _____________  ___________  _____________________ 

                           (должность)    (подпись)    (фамилия, инициалы) 

 

Исполнитель               _____________ ________________________ __________ 

                           (должность)     (фамилия, инициалы)    (телефон) 

"__" _________ 20__ г. 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

______________________________________________ 

  (наименование должности лица распорядителя 

    бюджетных средств, согласующего смету) 

 

______________________________________________ 

(наименование распорядителя бюджетных средств, 

                согласующего смету) 

___________ _______________________ 

 (подпись)   (расшифровка подписи) 

"__" ____________ 20__ г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение N 2 

к Порядку 

составления, утверждения и ведения бюджетных смет 

Администрации СП с. Тарутино 

главных распорядителей бюджетных средств 

муниципальных казенных учреждений 

 

 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

___________________________________ 

(наименование должности лица, 

утверждающего изменения 

показателей сметы; 

___________________________________ 

наименование главного распорядителя 

(распорядителя) бюджетных средств; 

учреждения) 

_________   _______________________ 

(подпись)  (расшифровка подписи) 

"___" _________________ 20___ г. 

 

ИЗМЕНЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ 

НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД (НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД) 

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20__ И 20__ ГОДОВ) 

 

                                                                  ┌───────┐ 

                                                                  │ КОДЫ  │ 

                                                                  ├───────┤ 

                                                     Форма по ОКУД│0501013│ 

                                                                  ├───────┤ 

                  от "__" ______ 20__ г.                      Дата│       │ 

                                                                  ├───────┤ 

Получатель бюджетных    ___________________________    по Сводному│       │ 

средств                                                    реестру│       │ 

                                                                  ├───────┤ 

Распорядитель бюджетных ___________________________    по Сводному│       │ 

средств                                                    реестру│       │ 

                                                                  ├───────┤ 

Главный распорядитель   ___________________________    Глава по БК│       │ 

бюджетных средств                                                 │       │ 

                                                                  ├───────┤ 

Наименование бюджета    ___________________________       по ОКТМО│       │ 

                                                                  ├───────┤ 

Единица измерения: руб.                                    по ОКЕИ│  383  │ 

                                                                  └───────┘ 

 

          

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=73DC71031DAD61C9DC5E62504660F73BF5A95514160C7F151F3120DD2C7354B68CBA29A6256EBAF0E9F8BF688EhFW3G
consultantplus://offline/ref=73DC71031DAD61C9DC5E62504660F73BF7AE5F1911057F151F3120DD2C7354B68CBA29A6256EBAF0E9F8BF688EhFW3G
consultantplus://offline/ref=73DC71031DAD61C9DC5E62504660F73BF5AA5216150D7F151F3120DD2C7354B68CBA29A6256EBAF0E9F8BF688EhFW3G


 



 

 
 

Раздел 1. Итоговые изменения показателей бюджетной сметы 

 
 

 

Код по бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Код 

аналитиче

ского 

показател

я 

Сумма (+, -) 

на 20__ год 

(на текущий финансовый 

год) 

на 20__ год 

(на первый год планового 

периода) 

на 20__ год 

(на второй год планового 

периода) 

раздел подра

здел 

целева

я 

статья 

вид 

расхо

дов 

в рублях 

(рублевом 

эквивален

те) 

в 

валю

те 

код 

валюты 

по ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквивален

те) 

в 

валют

е 

код 

валют

ы по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквивален

те) 

в 

валют

е 

код 

валют

ы по 

ОКВ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

              

              

Итого по коду БК   X X  X X  X X 

 Всего  X X  X X  X X 



 

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам 

                       получателя бюджетных средств 

 

Наименование 

показателя 

Код 

стро

ки 

Код по бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Код 

аналити

ческого 

показат

еля 

Сумма (+, -) 

на 20__ год 

(на текущий 

финансовый год) 

на 20__ год 

(на первый год 

планового периода) 

на 20__ год 

(на второй год планового 

периода) 

разд

ел 

подр

азде

л 

целев

ая 

статья 

вид 

расх

одов 

в рублях 

(рублевом 

эквивалент

е) 

в 

валю

те 

код 

валю

ты по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквивалент

е) 

в 

вал

юте 

код 

валют

ы по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквивален

те) 

в 

валю

те 

код 

валют

ы по 

ОКВ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

                

Итого по коду БК       X X  X X  X X 

  Всего  X X  X X  X X 

 

            Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам 

         на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, 

               субсидий бюджетным и автономным учреждениям, 

        иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, 

                субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

            предпринимателям, физическим лицам - производителям 

       товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, 

           компаниям, публично-правовым компаниям; осуществление 

          платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам 

        международного права; обслуживание государственного долга, 

            исполнение судебных актов, государственных гарантий 

            Российской Федерации, а также по резервным расходам 

 



 

Наименование 

показателя 

Код 

стро

ки 

Код по бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Код 

аналити

ческого 

показат

еля 

Сумма (+, -) 

на 20__ год 

(на текущий 

финансовый год) 

на 20__ год 

(на первый год 

планового периода) 

на 20__ год 

(на второй год планового 

периода) 

разд

ел 

подр

азде

л 

целев

ая 

статья 

вид 

расх

одов 

в рублях 

(рублевом 

эквивалент

е) 

в 

валю

те 

код 

валю

ты по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквивалент

е) 

в 

вал

юте 

код 

валют

ы по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквивален

те) 

в 

валю

те 

код 

валют

ы по 

ОКВ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

                

Итого по коду БК       X X  X X  X X 

  Всего  X X  X X  X X 



 

 



 

            Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам 

             на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые 

            получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц 

 

Наименование 

показателя 

Код 

стро

ки 

Код по бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Код 

аналити

ческого 

показат

еля 

Сумма (+, -) 

на 20__ год 

(на текущий 

финансовый год) 

на 20__ год 

(на первый год 

планового периода) 

на 20__ год 

(на второй год планового 

периода) 

разд

ел 

подр

азде

л 

целев

ая 

статья 

вид 

расх

одов 

в рублях 

(рублевом 

эквивалент

е) 

в 

валю

те 

код 

валю

ты по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквивалент

е) 

в 

вал

юте 

код 

валют

ы по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквивален

те) 

в 

валю

те 

код 

валют

ы по 

ОКВ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

                

Итого по коду БК       X X  X X  X X 

  Всего  X X  X X  X X 

 

         Раздел 5. СПРАВОЧНО: бюджетные ассигнования на исполнение 

                    публичных нормативных обязательств 

 

Наименование 

показателя 

Код 

стро

ки 

Код по бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Код 

аналити

ческого 

показат

еля 

Сумма (+, -) 

на 20__ год 

(на текущий 

финансовый год) 

на 20__ год 

(на первый год 

планового периода) 

на 20__ год 

(на второй год планового 

периода) 

разд

ел 

подр

азде

целев

ая 

вид 

расх

в рублях 

(рублевом 

в 

валю

код 

валю

в рублях 

(рублевом 

в 

вал

код 

валют

в рублях 

(рублевом 

в 

валю

код 

валют



 

л статья одов эквивалент

е) 

те ты по 

ОКВ 

эквивалент

е) 

юте ы по 

ОКВ 

эквивален

те) 

те ы по 

ОКВ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

                

Итого по коду БК       X X  X X  X X 

  Всего  X X  X X  X X 

 

                

 

 

 

 

 

 



 

Раздел 6. СПРАВОЧНО: курс иностранной валюты 

                       к рублю Российской Федерации 

 

Валюта на 20__ год 

(на текущий 

финансовый год) 

на 20__ год 

(на первый год 

планового периода) 

на 20__ год 

(на второй год 

планового периода) наименование код по 

ОКВ 

1 2 3 4 5 

     

     

     

 

Руководитель учреждения 

(уполномоченное лицо)     _____________ ___________ ___________________ 

                           (должность)   (подпись)  (фамилия, инициалы) 

 

Исполнитель               _____________ ________________________ __________ 

                           (должность)     (фамилия, инициалы)    (телефон) 

"__" _________ 20__ г. 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

______________________________________________ 

  (наименование должности лица распорядителя 

  бюджетных средств, согласующего изменения 

                 показателей сметы) 

______________________________________________ 

(наименование распорядителя бюджетных средств, 

  согласующего изменения показателей сметы) 

___________ _______________________ 

 (подпись)   (расшифровка подписи) 

"__" ____________ 20__ г. 

 
 
 

 


